



Bokföringsnämnden

Yttrande över remissen allmänt råd med tillhörande vägledning om årsbokslut

Ekobrottsmyndigheten har tagit del av förslag till K-regelverk för de företag som enligt bokföringslagen måste upprätta bokslut. Det är positivt att ett stort antal företag som måste upprätta årsbokslut enligt bokföringslagen kommer att få ett samlat regelverk inom redovisningsområdet som tidigare funnits spridda i olika allmänna råd samt kompletterats med hittills oreglerade områden. Syftet att reglerna för de mindre företagen ska vara enkla och tydliga och med heltäckande normer, istället för bedömningar och principer som kan vara svårt för ett litet företag att göra, innebär sannolikt att antalet bedömningar och valmöjligheter kommer att minska. Bl.a. innehåller det nya förslaget ett antal schabloniseringar av kostnader för att förenkla för företagen. Detta är positivt.

Det kan dock påpekas att K 2 regelverket bygger på försiktighetsprincipen och är mer regelbaserat vilket t.ex. innebär att värderingar till verkligt värde inte är tillåten. Om ett företag använder sig av K 2 regelverket, men av olika skäl vid värdering av vissa tillgångar använder sig av värderingsregler enligt K 3, kan detta innebära en ökad risk för felaktigheter i boksluten och därmed även en ökad risk för svårupptäckta bokföringsbrott.

I Ekobrottsmyndighetens utredningar kring ekonomisk brottslighet har förekommit såväl ideella föreningar och stiftelser som filialer. Det är därför viktigt att de nuvarande förenklningarna inte innebär att några relevanta upplysningar försvinner. Det kan inte heller uteslutas, om utvecklingen av avancerade brottsupplägg via ideella föreningar, stiftelser eller filialer ökar, att det kan komma att behövas förtydliganden eller förändringar av redovisningsnormerna för dessa företagsformer.

Ekobrottsmyndigheten har i övrigt inget att erinra utifrån de intressen myndigheten har att bevaka.

Detta yttrande har beslutats av chefsjurist Lena Lindgren Schelin. I den slutliga handläggningen har den strategiske ekorevisorn Henrik Lundin deltagit. Ärendet har föredragits av ekorevisorn Lena Backeström.


Lena Lindgren Schelin


Lena Backeström

Kopia till
Justitiedepartementet/Å